
Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.2.2026 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1684), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3, art. 216, art. 217 ust.2 pkt 1, 6, 8 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.2025 r. poz.1483),Rada Powiatu 
Żagańskiego,  uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: + 282.997,00 zł , jak w załączniku nr 1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:        +   282.997,00 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2026 po zmianach wynoszą 243.965.462,13 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            129.296.501,18 zł; 

- dochody majątkowe:       114.668.960,95 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  + 282.997,00 zł, jak w załączniku nr 2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę        +  282.997,00 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2026 po zmianach wynoszą 257.508.559,77 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 127.447.807,30 zł; 

- wydatki majątkowe:    130.060.752,47 zł 

§ 3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XVII.2.2025 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2026, otrzymuje brzmienie, jak 
załącznik nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 7 do Uchwały Nr XVII.2.2025 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2026, otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1. zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 
17.443.700,00 zł, 

2. zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej 
administracji w kwocie 178.800,00 zł, 

3. zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 838.610,00 zł, w tym: - zadania bieżące – 838.610,00 zł 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem 
i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 1.550.000,00 zł (rozdz. 
71012 wydatki własne), 

5. zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 50.000,00 zł, w tym 
w rozdziale 60014 – 21.400,00 zł i w rozdziale 90019 – 28.600,00 zł i 

6. zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  w kwocie 3.800.000,00 zł,”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 1



§ 5. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 243 965 462,13 

Po stronie przychodów 16 143 097,64 
Razem dochody i przychody  260 108 559,77 

Po stronie wydatków 257 508 559,77 
Po stronie rozchodów  2 600 000,00 
Razem wydatki i rozchody 260 108 559,77 

§ 6. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 13.543.097,64 zł  

2. Deficyt zostanie pokryty: 

1) 728.913,99 zł - przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody par.906), 

2) 4.300.000,00 zł – przychodami z emisji obligacji (par.931), 

3) 8.514.183,65 zł - wolnymi środkami (par.950). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII.2.2026 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

Plan dochodów na 2026 rok - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 434 142,00 282 997,00 1 717 139,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 6 350,00 282 997,00 289 347,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 282 997,00 282 997,00 

Razem: 243 682 465,13 282 997,00 243 965 462,13 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII.2.2026 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

Plan wydatków na 2026 rok- zmiany 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
755   Wymiar sprawiedliwości 227 160,00 0,00 227 160,00 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 227 160,00 0,00 227 160,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 73 343,00 68 905,20 142 248,20 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 144 625,00 -68 905,20 75 719,80 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 533 886,00 282 997,00 6 816 883,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 4 753 410,00 282 997,00 5 036 407,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 262 118,00 282 997,00 4 545 115,00 

Razem: 257 225 562,77 282 997,00 257 508 559,77 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII.2.2026 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 
Dział Rozdział Grupa (z 

rozp.) Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

1 2 3 4 5 6 7 
010 01009 1200 22 000,00   22 000,00 
754 75415 1200 8 000,00   8 000,00 
755 75515 1200 75 719,80   75 719,80 
801 80116 1200 1 595 000,00  1 595 000,00  
801 80117 1200 785 000,00  785 000,00  
801 80117 1200 230 000,00 230 000,00   
801 80120 1200 80 000,00  80 000,00  
851 85195 1200 5 000,00   5 000,00 
853 85311 1200 179 892,00  179 892,00  
855 85508 1200 886 884,00 886 884,00   
855 85510 1200 3 623 359,00 3 623 359,00   
921 92105 1200 5 000,00 5 000,00   
921 92116 1200 40 000,00 40 000,00   
921 92120 1200 50 000,00   50 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA 
BIEŻĄCE 7 585 854,80 4 785 243,00 2 639 892,00 160 719,80 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA 
MAJĄTKOWE 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM DOTACJE 7 585 854,80 4 785 243,00 2 639 892,00 160 719,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UZASADNIENIE ZAŁ NR 1, 2 

  dochody   wydatki TREŚĆ 

+ 282 997,00 + 282 997,00 

Pismem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF-
VIII.6020.3.4.2025.JC.p zwiększono dochody o środki z 
Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
wynagrodzeń pracowników PUP 

±    ±  68 905,20 
Dokonuje się korekty planu wydatków na dotacje - rezygnacja z 
realizacji zadania z zakresu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przez Fundację i powierzenie go prawnikom 

- 0,00 - 0,00 
+ 282 997,00 + 282 997,00 
±  0,00 ±  68 905,20 

zmiany dochody  i wydatki 

 
Załącznik nr  3 

        
ZMIANA W ZAŁĄCZNIKU Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

        

Dział Rozdział Jednostka Grupa      
(z rozp.) Rodzaj Przed Zmianą Zmiana Po Zmianie 

755 75515 OKP 1200 Własne 144 625,00 -68 905,20 75 719,80 

ogółem  zmiana    144 625,00 -68 905,20 75 719,80 

 
 
W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 
Po stronie dochodów 243 965 462,13 

Po stronie przychodów 16 143 097,64 
Razem dochody i przychody  260 108 559,77 

Po stronie wydatków 257 508 559,77 
Po stronie rozchodów  2 600 000,00 
Razem wydatki i rozchody 260 108 559,77 
 
   1.  Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 13.543.097,64 zł . 

        2. Deficyt zostanie pokryty: 

1) 728.913,99 zł - przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

(przychody par.906), 

2) 4.300.000,00 zł – przychodami z emisji obligacji (par.931), 

3) 8.514.183,65 zł - wolnymi środkami (par.950).  

  Sporządziła Renata Kozłowska 
                                                                                                            Skarbnik Powiatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88CC8AA2-5C39-478E-A3D1-DA62FC9738AA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII.2.2026 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	zm. § 7 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 7
	ust. 2 w § 4 zm. § 7
	ust. 3 w § 4 zm. § 7
	ust. 4 w § 4 zm. § 7
	ust. 5 w § 4 zm. § 7
	ust. 6 w § 4 zm. § 7


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2026 rok - zmiany
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2026 rok- zmiany
	Załącznik 3 - Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych


